基発 0727 第３号

令和５年７月 27 日

建設業労働災害防止協会会長 殿

厚生労働省労働基準局長

（ 公 印 省 略 ）

令和５年度（第 74回）全国労働衛生週間の実施について

標記につきまして、本年度も、労働衛生意識の高揚及び事業場における自主的労働

衛生管理活動の促進を図るため、令和５年度全国労働衛生週間実施要綱（別添）に基

づき、10月１日から同月７日までを本週間、９月１日から同月 30日までを準備期間

として実施することといたしました。

つきましては、例年同様、全国労働衛生週間の実施について、格別の御協力をお願

い申し上げます。